



**POTOSÍ**  
PARA LOS POTOSINOS  
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

**TRANSPARENCIA**

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA  
SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO



PODER EJECUTIVO  
DEL ESTADO DE  
SAN LUIS POTOSÍ

OFICIO: SGG/UT/574/2024  
Asunto: Respuesta a solicitud  
14 de octubre de 2024

**C. BRUNO DÍAZ.**  
**P R E S E N T E.-**

En respuesta a la solicitud **241230224000265** presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia en esta Unidad el día 12 de septiembre del año que transcurre, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 54, 153 y 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se le informa que fue turnada a la Comisión Estatal de Búsqueda de Personas.

De acuerdo a lo anterior el Comisionado Estatal de Búsqueda de Personas, emitió respuesta a través del oficio SGG/SDHAJ/CEBP/3157/2024 que se anexa al presente.

Para cualquier inconformidad relacionada con la respuesta a su solicitud, tiene un plazo de 15 días hábiles para interponer el Recurso de Revisión ante la CEGAIP, de acuerdo con lo señalado en los Artículos 166 y 167 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

**A T E N T A M E N T E**



PODER EJECUTIVO  
DEL ESTADO  
SAN LUIS POTOSÍ

**DAGOBERTO CASTILLO ÁVILA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DE LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO**  
"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"



SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
COMISIÓN ESTATAL DE BÚSQUEDA DE PERSONAS  
OFICIO No. SGG/SDHAJ/CEBP/3157/2024  
ASUNTO: Respuesta a oficio SGG/UT/532/2024

San Luis Potosí, S.L.P., a 03 de octubre de 2024

DAGOBERTO CASTILLO ÁVILA.  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.  
P R E S E N T E. -

En atención al contenido de su solicitud recibida en esta Comisión, adjunto al presente información solicitada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 241230224000265, con fundamento en los artículos 3, fracciones XVIII, XIX, XXXV, 11, 18, 19, 20, 53, 153 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, así como los artículos 23 ,26 párrafo único y 28 de la Ley en Materia de Desaparición Forzada de Personas, Desaparición Cometida por Particulares, y Del Sistema Estatal de Búsqueda de Personas para el Estado de San Luis Potosí y artículos 2 y 3 del Reglamento Interior de la Comisión Estatal de Búsqueda de Personas de San Luis Potosí; me permito informar a Usted lo solicitado con base en el siguiente punto:

Se solicita por favor la siguiente información.

Solicito todos los documentos que mencionen, presenten o contengan la información correspondiente al Anexo 3 referido en el artículo 8 de los Lineamientos para el otorgamiento de subsidios a las entidades federativa a través de sus Comisiones Locales de Búsqueda para realizar acciones de Búsqueda de Personas, en el marco de la Ley General en Materia de Desaparición Forzada de Personas, Desaparición cometida por Particulares y del Sistema Nacional de Búsqueda para el Ejercicio Fiscal 2024, del Convenio firmado entre entidades federativas y la Comisión Nacional de Búsqueda de Personas referido en los mismo lineamientos

En atención a su solicitud, se da respuesta de la manera siguiente:

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"



SECRETARÍA  
GENERAL  
DE GOBIERNO



OFICIO No. SGG/SDHAJ/CEBP/3157/2024

Comparto la liga, del Diario Oficial de la Federación, para efectos de que se revise lo referente al subsidio que la CNB, ha otorgado a esta Comisión.

[https://comisionacionaldebusqueda.gob.mx/wp-content/uploads/2024/01/LineamientosSubsidios\\_012524.pdf](https://comisionacionaldebusqueda.gob.mx/wp-content/uploads/2024/01/LineamientosSubsidios_012524.pdf)

[https://www.dof.gob.mx/nota\\_detalle.php?codigo=5715308&fecha=26/01/2024#gsc.tab=0](https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5715308&fecha=26/01/2024#gsc.tab=0)

Agradeciendo de antemano la atención al presente, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

MTRO. LEOBARDO AGUILAR ORIHUELA.  
TITULAR DE LA COMISIÓN ESTATAL DE BÚSQUEDA DE PERSONAS

c. c. p. Archivo/Minutario.  
M'LA0/1'ygh\*

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

Calle Francisco Martínez de la Vega S/N  
Fraccionamiento Simón Díaz, C.P. 78269  
Alrededor al edificio CSI2  
San Luis Potosí, S.L.P., México

Tel. (444) 524 14 81 / (444) 192 48 80

Página 2